THE
FATHERS
OF THE
CHURCH

ST. AUGUSTINE

THE TEACHER, THE FREE CHOICE OF
THE WILL, GRACE AND FREE WILL

Translated by Robert P. Russell, O.S.A.

quæ amarulenta non ita degustatio facta est: unica in perferendo cruciatu aniquitate ac lenitate. Si osculo prodacoarguit quidem, sed non percutit: si vitio corripitur, ita exprobrat, ut tamen non percutitur: si zelo inflammatus Malchi autem gladio præcideret in loco suo restitueret: si victus profugiat, in domiticum adveniret, poposceris, si: si latronem obsequium accepit, eum in adifum introducere: si vitii benigna ostendit vitii passiones: quod majus ac præfatis mortem ipsam contulerit, nos contumelias & injurias a quo? Quin hæc cernite, atque etiam nunc videte) de quibus differui. Hi domus: hi templa, ne quod viva viveant, quod viva viveant, holo

ificia perfecta, Dii denique, Trinitatis gratia beneficio. Hi populos habent, nos celos: hi temeritatem & audaciam, nos timorem: hi minas, nos orationes: hi quod periclitamur, nos quod ferimus: hi aurum & argentum, nos repurgatam doctrinam. Fecimus tibi ⁴² duplices & triplices contignationes (agnosce Scripturæ verba) domum latilem, fenestris distinctam: at hæc adum fide mea sublimiora sunt, nec cæcitas ad quos tendo. At mihi grex exiguus? in præcipitia non fertur. At angusta mihi aula? sed quæ lupis non pateat, sed quæ latronem non admittat, nec a furibus, & existeris transcendatur. Nec dubito quin eam quoque latiore aliquando visurus sim. Multos enim ex his, qui nunc in luporum numero sunt, inter oves, ac fortasse etiam

διὸ ὡν τὸ πικρὰν ρευσίῃ ἐφεραπέυθη τῆς ἐν τῷ πάθῃ μακροθυμίας· οὐ τι προδοθῆ. ἐλέγχει μὲν, ἔπληρωσεν ἄφῳ συλληφθῆ, ὀνειδίζῃ μὲν, ἔπιμαχαίρα Μάλχῃ τέμνης τὸ ὄν

ἀποκαλασθῆ
ρισελεῖ κ
τὸς ἀγῶνας,
διὰ κακίαν
εἰσάξῃ δια
λανθρόπῃ,
-ἔπαθημά
Θεῶ καὶ θαν
ὀμοίοις μηδ
-ρὸς δὲ καὶ
ῶμαι, καὶ σκ
ἢ πολλάκις
τοὶ τὸς οἴκῃ
ς, ἡμεῖς τὸν
ῶν! Ⓞ καὶ ζ
ματὰ λογικ
ἀδ Ⓞ ἄρρο

ἔτοι δήμῃς, ἡμεῖς ἀγγέλῃς· ἔτι πείσῃ ἡμεῖς· ἔτοι τὸ ἀπειλεῖν, ἡμεῖς εὐχεσθῃ· ἔτοι τὸ βάλλειν, ἡμεῖς ἔτοι χρυσὸν καὶ ἄργυρον, ἡμεῖς θαρμένον. ἐποίησας σεαυτῷ διάρροφα; γνῶθι τὰ ῥήματα τῆ γραφῆ πισὸν, διεσαλμένον θυρίσιν, ἀλλὰ τῆ ἐμῆς πίστεως ὑψηλότερα καὶ τῆ ἔς Φέρομαι. μικρὸν μοι τὸ ποίμνιον ἐπὶ κρημνῶν φερόμενον. σενή μὲν πᾶσιν λύκοις ἀνεπίδατ Ⓞ, πᾶσιν δεχομένη λησῆν, ἔδὲ ὑπερβαινομένη καὶ ξένοις. ὄψομαι ταύτην εὐοίησεν τυτέραν, πολλὰς καὶ τῶν νυῶ λησῆσιν βάτοις ἀριθμῆσαι με δεῖ τυχόν

*THE FATHERS
OF THE CHURCH*

A NEW TRANSLATION

VOLUME 59

THE FATHERS OF THE CHURCH

A NEW TRANSLATION

ROY JOSEPH DEFERRARI
Editorial Director Emeritus